

正味財産増減計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 ①	前年度 ②	増減 ③=①-②
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用益	3,049	8,316	△ 5,267
基本財産受取利息	3,049	8,316	△ 5,267
2) 特定資産運用益	1,826	4,315	△ 2,489
特定資産受取利息	1,826	4,315	△ 2,489
3) 受取補助金収益	298,339,766	294,953,458	3,386,308
1 農業委員会ネットワーク機構事業	64,617,817	75,790,000	△ 11,172,183
2 機構集積支援事業	26,765,000	17,069,000	9,696,000
3 水田農業対策推進事業	769,000	769,000	0
4 農地中間管理事業	96,832,000	93,792,000	3,040,000
5 特例事業（農地売買）支援事業	420,000	520,000	△ 100,000
6 農外企業農業参入支援事業	4,000,000	4,000,000	0
7 京都移住促進事業	43,370,000	43,190,000	180,000
8 農林水産業ジョブカフェ事業	9,727,721	10,646,602	△ 918,881
9 担い手養成実践農場事業	11,392,987	11,165,196	227,791
10 就農インターンシップ事業	5,545,000	5,528,531	16,469
11 人材育成研修事業	3,912,257	0	3,912,257
12 若手農業者経営力向上支援事業	5,466,420	5,248,408	218,012
13 青年農業者等育成団体運営事業	2,906,000	3,334,000	△ 428,000
14 畜産経営継承支援事業補助金	801,320	1,317,945	△ 516,625
15 集落連携100ha農場づくり事業	6,000,000	0	6,000,000
16 農業経営体サポート活動事業	5,196,000	5,196,000	0
17 集落営農経営安定化事業（経営相談所事業）	3,259,859	9,571,948	△ 6,312,089
18 農業ビジネス支援事業	5,658,385	5,367,000	291,385
19 農産物輸出ビジネス支援事業	1,700,000	2,415,568	△ 715,568
20 経営構造対策推進事業	0	32,260	△ 32,260
4) 受託事業収益	46,938,757	45,494,531	1,444,226
21 農業者年金基金受託事業	8,000,000	7,358,550	641,450
22 情報提供推進事業	2,480,000	2,550,000	△ 70,000
23 農の雇用等事業	14,344,900	12,391,000	1,953,900
24 シニア世代就農支援研修事業	0	480,000	△ 480,000
25 労働力確保緊急支援事業	0	1,260,000	△ 1,260,000
26 6次産業化サポートセンター事業	13,998,923	15,012,281	△ 1,013,358
27 スマート農林水産業情報センター事業	2,949,960	4,800,000	△ 1,850,040
28 農企業者経営力強化事業	294,344	0	294,344
29 農業経営体育成活動事業	0	200,000	△ 200,000
30 新集落営農構想策定調査事業	0	850,000	△ 850,000
31 地域密着型農業者サポート体制強化事業	4,000,000	0	4,000,000
32 機構関連農地整備事業支援事業	62,700	75,900	△ 13,200
33 農地中間管理事業（金融公庫委託事業）	200,000	200,000	0
34 「食の京都」情報発信事業	440,730	0	440,730
35 経営継続補助金併走支援事業	167,200	316,800	△ 149,600
4-2) 事業収益	154,197,744	159,447,336	△ 5,249,592
① 農地中間管理機構事業	151,956,019	156,814,056	△ 4,858,037
36 年払貸付料収益	75,908,369	73,125,606	2,782,763
37 農地売買事業	76,047,650	83,688,450	△ 7,640,800
② 新規就農・就業支援事業収益	2,241,725	2,633,280	△ 391,555
38 実践農場施設貸借料収益	2,217,725	2,624,280	△ 406,555
39 農業体験受講料収益	24,000	9,000	15,000
5) 受取会費等収益	9,957,000	9,957,000	0
普通会員会費収益	7,544,000	7,544,000	0
普通会員負担金収益	2,413,000	2,413,000	0
6) 雑収益	111,228	57,806	53,422
負担金収入	0	50,000	△ 50,000
受取利息	176	387	△ 211
雑収益	111,052	7,419	103,633
経常収益計 (A)	509,549,370	509,922,762	△ 373,392

科 目	当年度 ①	前年度 ②	増減 ③=①-②
(2) 経常費用			
1) 事業費	500,809,815	493,096,277	7,713,538
ア 用地売却原価	73,022,650	80,120,450	△ 7,097,800
イ 農地賃借料（農地中間管理事業）	75,908,369	73,125,606	2,782,763
ウ リース料（実践農場事業研修施設）	2,217,725	2,624,280	△ 406,555
エ 補助金（若手農業者経営力向上支援事業）	5,466,420	5,248,408	218,012
0 役員報酬	0	0	0
1 給料手当	98,325,295	105,769,108	△ 7,443,813
2 臨時雇賃金	82,786,237	73,020,437	9,765,800
3 福利厚生費	29,181,674	27,213,319	1,968,355
4 職員旅費交通費	7,494,959	6,889,055	605,904
5 講師等旅費交通費	1,600,808	1,837,787	△ 236,979
6 通信運搬費	4,682,837	4,627,489	55,348
7 消耗備品費	0	315,020	△ 315,020
8 消耗品費	4,026,601	4,298,601	△ 272,000
9 印刷製本費	4,358,484	1,873,725	2,484,759
10 図書資料費	3,563,466	2,931,343	632,123
11 諸謝金	16,036,750	15,844,300	192,450
12 会場・会議費	4,366,716	2,653,376	1,713,340
13 事務所費	10,273,689	10,436,368	△ 162,679
14 光熱水料費	1,010,409	881,157	129,252
15 燃料費	7,547	0	7,547
16 リース料	11,132,518	7,728,856	3,403,662
17 賃借料・使用料	3,069,817	3,352,118	△ 282,301
18 保険料	184,410	153,130	31,280
19 保守料	742,720	616,220	126,500
20 支払負担金	1,399,578	737,000	662,578
21 支払補助金	1,550,000	659,780	890,220
22 支払助成金	647,000	635,040	11,960
23 広告料	3,861,545	2,582,684	1,278,861
24 渉外費	0	1,318	△ 1,318
25 修繕費・清掃料	0	14,190	△ 14,190
26 委託費	50,718,960	53,071,380	△ 2,352,420
27 租税公課	2,604,700	3,344,950	△ 740,250
28 支払利息	0	0	0
29 手数料	537,185	470,990	66,195
30 雑費	0	0	0
31 貸倒引当金繰入	30,746	18,792	11,954
2) 管理費	7,755,016	10,075,006	△ 2,319,990
32 役員報酬	0	0	0
33 退職給付費用	4,076,000	6,187,200	△ 2,111,200
34 福利厚生費	584,929	548,468	36,461
35 事務所費	0	0	0
36 旅費交通費	15,820	51,720	△ 35,900
37 通信運搬費	3,560	0	3,560
38 消耗備品費	0	0	0
39 消耗品費	0	4,000	△ 4,000
40 印刷製本費	61,710	23,980	37,730
41 図書資料費	0	5,560	△ 5,560
42 諸謝金	227,000	290,000	△ 63,000
43 会場・会議費	7,804	146,085	△ 138,281
44 燃料費	0	0	0
45 リース料	0	0	0
46 賃借料・使用料	104,060	111,760	△ 7,700
47 保険料	283,300	284,990	△ 1,690
48 保守料	0	0	0
49 支払負担金	1,691,375	1,693,025	△ 1,650
50 広告料	0	0	0
51 渉外費	23,221	54,748	△ 31,527
52 修繕費・清掃料	0	0	0
53 委託費	660,000	660,000	0
54 租税公課	12,200	11,050	1,150
55 手数料	4,037	2,420	1,617
56 雑費	0	0	0
経常費用計 (B)	508,564,831	503,171,283	5,393,548

科 目		当年度 ①	前年度 ②	増減 ③=①-②
評価損益等調整前当期経常増減額	(C) = (A) - (B)	984,539	6,751,479	△ 5,766,940
評価損益等計	(D)	0	0	0
当期経常増減額	(E) = (C) + (D)	984,539	6,751,479	△ 5,766,940
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
引当金戻入額		141,672	150,013	△ 8,341
前期損益修正益		101,200	0	101,200
経常外収益計	(F)	242,872	150,013	92,859
(2) 経常外費用				
雑損失				
その他				
経常外費用計	(G)	0	0	0
当期経常外増減額	(H) = (F) - (G)	242,872	150,013	92,859
他会計振替額				
税引前当期一般正味財産増減額	(I) = (E) + (H)	1,227,411	6,901,492	△ 5,674,081
法人税、住民税及び事業税	(J)	72,277	73,498	△ 1,221
当期一般正味財産増減額	(K) = (I) - (J)	1,155,134	6,827,994	△ 5,672,860
一般正味財産期首残高	(L)	28,207,556	21,379,562	6,827,994
一般正味財産期末残高	(M) = (L) + (K)	29,362,690	28,207,556	1,155,134
II 指定正味財産増減の部				
受取寄付金				
一般正味財産への振替額				
当期指定正味財産増減額	(N)	0	0	0
指定正味財産期首残高	(O)	13,860,000	13,860,000	0
指定正味財産期末残高	(P) = (O) + (N)	13,860,000	13,860,000	0
III 正味財産期末残高	(Q) = (M) + (P)	43,222,690	42,067,556	1,155,134